

OFERTANT

SRL “NostalitServ-Prim” SRL**Ofertă**Către **Primăria s. Hîjdieni****Stimați domni,**

1. Examenînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Bîtcă Tudor – director , reprezentat al ofertantului **SRL “NostalitServ-Prim” mun. Bălți, str. Decebal136A**, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparații capitale: Amenajarea parcului central de odihnă din s.Hîjdieni, rl Glodeni** Cod CPV **45230000-8** pentru suma de **415199,28 lei (patru sute cincisprezece mii una sută nouăzeci și nouă lei 28 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **85549,23 lei (optzeci și cinci mii cinci sute patruzeci și nouă lei 23 bani)**
2. Ne angajăm ca , în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările **în term: 25 zile de la semnarea contractului.**
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci) zile**, respectiv pînă la data de **15.10.2023** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheirea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumnevoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
Nu depunem ofertă alternativă
6. Am Înțeles și consimțim că, in cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standart pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Bîtcă Tudor, în calitate de Director SRL “ NostalitServ-Prim” , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL “ NostalitServ-Prim”**.

Data 14.08.2023**Ofertant,****SRL “ Nostalitsrv – Prim”**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 %(din prețul total ofertat)

2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de: a) Garanția de buna execuție (emisă de o bancă comercială) conform formularului F3.4 sau b) Garanția de buna execuție prin transfer la contul autorității contractante

în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat)
constituie lei 25037,42

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate conform solicitării

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) 7(șapte) zile calendaristice

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7(șapte) zile calendaristice

Ofertant,

Data
14.08.2023

Nostalitserv-Prim

**Lucrari de reparatii capitale:
Amenajarea parcului central de
odihna din s. Hijdieni rn.
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04/08-2023
Amenanjarare de teren

Valoarea de deviz 422 958,16 lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavaj				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	85,00	134,25 103,74	11 411,42 8 818,24
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	75,00	8,64 0,00	648,00 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	110,00	7,42 0,00	816,64 0,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	21,60	20,10 20,10	434,17 434,17
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,34	543,36 543,36	2 901,54 2 901,54
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2	534,40	75,05 16,60	40 108,87 8 870,53
7	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-534,40	5,17 1,75	-2 763,22 -935,56

1	2	3	4	5	6	7
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	487,40	227,75 38,64	111 005,17 18 835,40
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	56,00	236,20 38,64	13 227,46 2 164,10
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	345,70	159,13 19,45	55 012,14 6 724,56
Total Pavaj						232 802,18
Incluziv salariu						47 812,96
		1.2. Amenajarea teritoriului				
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засиживание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2	0,92	748,13 312,53	688,28 287,53
12	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc	14,00	4 014,88 466,85	56 208,29 6 535,87
13	TsH91B	Instalarea urnelor	buc	14,00	1 089,63 382,56	15 254,76 5 355,78
Total Amenajarea teritoriului						72 151,33
Incluziv salariu						12 179,18
		1.3. Fundatii la felenare				
14	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	1,60	75,21 75,21	120,34 120,34
15	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,70	1 465,67 369,59	2 491,64 628,30

1	2	3	4	5	6	7
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	24,70	50,27 13,62	1 241,68 336,33
Total Fondatii la felenare						3 853,66
Incluziv salariu						1 084,97
Total Lucrari de constructie						308 807,17
Incluziv salariu						61 077,11
Cheltuieli directe			lei		308 807,17	
Asigurarea sociala			24,00 %		14 658,51	
Total			100,00 +		323 465,68	
Transportatrea materialelor			5,00 %		12 023,69	
Total			100,00 +		335 489,37	
Cheltuieli de regie			3,00 %		10 064,68	
Total			100,00 +		345 554,05	
Beneficiu de deviz			2,00 %		6 911,08	
Total			100,00 +		352 465,13	
TVA			20,00 %		70 493,03	

Total deviz:
422 958,16

Incluziv salariu
61 077,11

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Prim. s.Hijdieni

**Lucrari de reparatii capitale: Amenajarea parcului
central de odihna din s. Hijdieni rn. Glodeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 04/08-2023****Amenanjare de teren
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavaj				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			134,25 103,74
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,74
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,00	7,26
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,64 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	320,00	8,64
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,42 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,42
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,10 20,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,10
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			543,36 543,36

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	64,84	543,36
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2			75,05 16,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,60
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	300,00	52,20
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	25,00	0,50
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	250,00	1,38
7	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			5,17 1,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	1,75
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	300,00	3,42
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			227,75 38,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,08	16,37
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	315,00	1,58
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,00	13,18
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2			236,20 38,64

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	266111280 06551	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	158,33	160,70
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,08	16,37
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	315,00	1,57
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,00	13,18
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			159,13 19,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 170,00	56,16
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,08	2,12
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,00	0,92
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
		1.2. Amenajarea teritoriului				
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2			748,13 312,53
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	64,84	312,53
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	110,00	435,60
12	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc			4 014,88 466,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,84	123,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18

1	2	3	4	5	6	7
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 230,00	44,28
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
13	TsH91B	Instalarea urnelor	buc			1 089,63 382,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	600,00	600,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 230,00	103,32
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		1.3. Fondatii la felenare				
14	TsA01B 2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			75,21 75,21
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1600	64,84	75,21
15	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 465,67 369,59
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	64,84	343,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,08	582,69
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	315,00	238,20
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	300,00	208,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,36
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			50,27 13,62
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	64,84	13,62
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	30,00	31,51
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	150,00	3,03
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	120,00	1,21
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatii capitale:
Amenajarea parcului central de
odihna din s. Hijdieni rn.
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 04/08-2023
Amenanajare de teren

Valoarea de deviz 422 958,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04/08-2023:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,01	64,84	584,21
2.	7123011000200	Betonist	h-om	135,80	64,84	8 805,27
3.	7129020012800	Pavator	h-om	377,51	64,84	24 477,53
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,43	64,84	287,53
5.	7136080025001	Montator	h-om	5,19	64,84	336,33
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	129,79	64,84	8 415,27
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	64,84	44,09
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,19	64,84	1 373,68
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	258,38	64,84	16 753,20
		Total manopera				61 077,11

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,64	110,00	400,75
2.	1212121212121	apa	m3	4,20	25,00	105,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	86,89	300,00	26 068,02
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,18	300,00	354,60
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,04	308,00	319,43
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,29	315,00	404,93
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,72	315,00	855,86
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,26	308,00	7 163,31
9.	2030112931102	Urne	buc	14,00	600,00	8 400,00
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,50	150,00	74,83
11.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	14,00	3 500,00	49 000,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	352,61	2,08	733,44
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	869,44	2,08	1 808,44
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	476,24	2,08	990,58
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 276,56	2,08	8 895,24
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	494,71	150,00	74 206,65
17.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare	m2	56,84	158,33	8 999,48
18.	2663102100000	Beton	m3	1,68	1 230,00	2 066,40
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,59	1 170,00	19 414,51
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	347,43	80,00	27 794,28
21.	2811236309900	Confectii metalice	kg	25,94	30,00	778,35

22.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,25	120,00	29,94
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,87	120,00	1 304,16
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	10,69	25,00	267,20
25.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,54	25,00	38,44
Total materiale de construcții						240 473,82

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	65,88	10,00	658,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,25	10,00	2,47
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,62	380,00	616,93
4.	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	7,80	300,00	2 340,66
5.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	1,02	10,00	10,20
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	65,88	20,00	1 317,50
7.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,55	10,00	5,53
8.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	1,98	10,00	19,76
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,42	200,00	85,00
10.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	4,58	320,00	1 464,64
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,94	250,00	734,80
Total utilaje de construcții						7 256,23

Total:

Cheltuieli directe	lei	308 807,17
Asigurarea socială	24,00 %	14 658,51
Total	100,00 +	323 465,68
Transportarea materialelor	5,00 %	12 023,69
Total	100,00 +	335 489,37
Cheltuieli de regie	3,00 %	10 064,68
Total	100,00 +	345 554,05
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 911,08
Total	100,00 +	352 465,13
TVA	20,00 %	70 493,03

Total deviz: **422 958,16**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Amenajarea parcului central de
odihna din s.Hijdieni r-
nul.Gloden

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 24-1-2023.
Constructie montaj electric

Valoarea de deviz 77 790,35 lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,4600	1 975,50	908,73
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,6000	83,30	383,18
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	13,6000	21,70	295,12
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,3700	490,49	181,48
5	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	0,3700	54,00	19,98

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv				
6	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,0400	5 543,50	221,74
7	001.	Cablu SIP 2*35 mm	m	40,0000	20,67	826,80
8	004.	banda de fixare latimea 20 mm grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	8,0000	8,24	65,92
9	005.	Screpa A 200	buc	4,0000	2,50	10,00
10	020.	Consola de ancorare CA 1500	buc	2,0000	33,00	66,00
11	005.	Set pentru sustinere intermediara ES 1500	buc	1,0000	63,50	63,50
12	006.	Clema de ancora KASSAN PA 1500	buc	2,0000	47,50	95,00
13	007.	Curea de stringere CSB	buc	2,0000	1,66	3,32
14	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta	buc	7,0000	109,61	767,28
15	008.	Stilp pentru felinar FUMAGALI TABOR 3m modelul preventiv se coordoneaza cu beneficiarul	buc	7,0000	3 041,00	21 287,00
16	009.	Sistem consola Fumagalli OFIR 3L	buc	7,0000	1 101,00	7 707,00
17	010.	Bec led Fumagalli H2LEDA60CCT 11W E 27 27000-4000-65000K 12000lm 220-240 V	buc	21,0000	123,00	2 583,00
		<i>Total</i>	lei			35 485,05
		<i>Asigurarea sociala (II3) * 24 %</i>	24 %			404,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor (II3) * 10 %</i>	10 %			3 270,84
		<i>Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 10 %</i>	10 %			3 916,07
		<i>Total II3+Asigur+Transp+Cheltu</i>				43 076,72
		<i>Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			2 584,60
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				45 256,56 1 686,49
		2. Lucrari de montaj				
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,4400	668,58	962,76
19	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,0500	3 621,00	181,05
20	011.	Teava din otel diametru pina la 40mm	m	5,0000	34,95	174,75
21	012.	Tub gofrat 450N 63mm rosu pentru cabluri si fire electrice	m	139,0000	17,92	2 490,88
22	014.	Cot PVC 63 mm	buc	24,0000	18,00	432,00
23	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,3800	1 173,09	1 618,86
24	015.	Cablu AVVGng 3*6mm	m	144,0000	8,25	1 188,00
25	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,3600	985,64	354,83
26	002.	Cablu VVG3-P 2*2.5mm	m	36,0000	9,13	328,68
27	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,0000	116,41	116,41
28	003.	Mufa termorectabila GPS1 2X35 mm 2	buc	1,0000	18,33	18,33

1	2	3	4	5	6	7
29	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm ² , montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	4,0000	287,02	1 148,08
30	016.	Коробка протезная метаплическая герметичная со степенью защиты IP65	buc	4,0000	128,00	512,00
31	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,1000	2 052,50	205,25
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,0000	2 052,46	2 052,46
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,0600	3 020,50	181,23
		<i>Total</i>	lei			11 965,57
		<i>Asigurarea sociala (II3) * 24 %</i>	24 %			1 250,98
		<i>Transportarea materialelor (II3) * 10 %</i>	10 %			665,54
		<i>Cheltuieli de regie (II3) * 50 %</i>	50 %			2 606,21
		<i>Total II3+Asigur+Transp+Cheltu</i>				16 488,30
		<i>Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			989,29
		Total Lucrari de montaj Inklusiv salariu				17 477,59 5 212,42

		Total	lei	62 734,15
		TVA (II3) * 24 %	24 %	15 056,20
		Total deviz: Inklusiv salariu		77 790,35

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Amenajarea parcului central de
odihna din s.Hijdieni r-
nul.Gloden**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 24-1-2023.
Constructie montaj electric

Valoarea de deviz 77 790,35 lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 24-1-2023.:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	72,9840	84,97	6 201,44
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,9638	70,00	697,47
		Total manopera				6 898,91

Materiale:

1.	001.	Cablu SIP 2*35	m	40,0000	20,67	826,80
2.	002.	Cablu VVG3-P 2*2.5mm	m	36,0000	9,13	328,68
3.	0021.	Set pentru sustinere intermediara ES 1500	buc	1,0000	63,50	63,50
4.	003.	Mufa termorectabila GPS1 2X35 mm 2	m	1,0000	18,33	18,33
5.	004.	banda de fixare latimea 20 mm grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	8,0000	8,24	65,92
6.	005.	Screpa A 200	buc	4,0000	2,50	10,00
7.	006.	Clema de ancora KASSAN PA 1500	buc	2,0000	47,50	95,00
8.	007.	Curea de stringere CSB	buc	2,0000	1,66	3,32
9.	008.	Stilp pentru felinar FUMAGALI TABOR 3m modelul preventiv se coordoneaza cu beneficiarul	buc	7,0000	3 041,00	21 287,00
10.	009.	Sistem consola Fumagalli OFIR 3L	buc	7,0000	1 101,00	7 707,00
11.	010.	Bec led Fumagalli H2LEDA60CCT 11W E 27 27000-4000-65000K 12000lm 220-240 V	buc	21,0000	123,00	2 583,00
12.	011.	Teava din otel diametru pina la 40mm	m	5,0000	34,95	174,75
13.	012.	Tub gofrat 450N 63mm rosu pentru cabluri si fire electrice	m	139,0000	17,92	2 490,88
14.	014.	Cot PVC 63 mm	buc	24,0000	18,00	432,00
15.	015.	Cablu AVVGng 3*6mm	m	144,0000	8,25	1 188,00
16.	016.	Коробка протезная метаплическая герметичная со степенью защиты IP65	buc	4,0000	128,00	512,00
17.	020.	Consola de ancorare CA 1500	buc	2,0000	33,00	66,00
18.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
19.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0004	0,00	0,00
20.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
21.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	0,00	0,00

22.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	0,00	0,00
23.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0013	0,00	0,00
24.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	0,00	0,00
25.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0055	14 900,00	81,95
26.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0891	14 900,00	1 327,59
27.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0138	0,00	0,00
28.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0014	0,00	0,00
29.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0015	0,00	0,00
30.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	0,00	0,00
31.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,2265	67,00	82,18
32.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0160	0,00	0,00
33.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1960	0,00	0,00
34.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,8800	0,00	0,00
35.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0970	0,00	0,00
36.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,8800	0,00	0,00
37.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0800	0,00	0,00
38.	1019852	Vopsea	kg	0,5278	36,00	19,00
39.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
40.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
41.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,00	0,00
42.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,00	0,00
43.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
44.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,00	0,00
45.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
46.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0325	0,00	0,00
47.	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,00
48.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
49.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0080	0,00	0,00
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	22,00	0,81
51.	5009030	Flanse	10 buc	0,0510	0,00	0,00
52.	5009031	Scoabe	10 buc	0,8530	0,00	0,00
53.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4464	0,00	0,00
54.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,1520	0,00	0,00
55.	5009061	Fisa de izolatie	buc	17,5680	0,00	0,00
56.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	4,4000	0,00	0,00
57.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0210	0,00	0,00
58.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0760	0,00	0,00
59.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2554	0,00	0,00
60.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,8000	0,00	0,00
61.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0080	0,00	0,00
62.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0244	0,00	0,00
63.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0016	0,00	0,00
64.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00

65.	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,0000	0,00	0,00
66.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0936	0,00	0,00
67.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0700	0,00	0,00
68.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	0,00	0,00
69.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0800	0,00	0,00
70.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6708	0,00	0,00
Total materiale de construcții						39 363,71

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8918	0,00	0,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,4336	0,00	0,00
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,3904	0,00	0,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,4336	0,00	0,00
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,4780	0,00	0,00
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,3400	0,00	0,00
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	0,9764	0,00	0,00
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,5088 2,7940	0,00 35,00	0,00 97,79
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,0194	450,00	908,73
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4033	450,00	181,48
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	0,00	0,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,4235	0,00	0,00
13.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,0328	0,00	0,00
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4200	0,00	0,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8918	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						1 188,00

Total	lei	62 734,15
TVA (Π3) * 24 %	24 %	15 056,20

Total deviz:

77 790,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea parcului central de odihna
din s.Hijdieni r-nul.Gloden**

Investitor Primaria s.Hijdieni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			908,73
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			383,18
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			295,12
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,49
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			181,48
5	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	70,00	51,81
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,00	2,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19,98
6	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 543,50
	1	Muncitor	h-om	65,2400	84,97	5 543,50
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	0,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	0,00	0,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	0,00	0,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			221,74
7	001.	Cablu SIP 2*35 mm	m			20,67
	001.	Cablu SIP 2*35	m	1,0000	20,67	20,67
		Cheltuieli directe	lei			826,80
8	004.	banda de fixare latimea 20 mm grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m			8,24
	004.	banda de fixare latimea 20 mm grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	1,0000	8,24	8,24
		Cheltuieli directe	lei			65,92
9	005.	Screpa A 200	buc			2,50
	005.	Screpa A 200	buc	1,0000	2,50	2,50
		Cheltuieli directe	lei			10,00
10	020.	Consola de ancorare CA 1500	buc			33,00
	020.	Consola de ancorare CA 1500	buc	1,0000	33,00	33,00
		Cheltuieli directe	lei			66,00
11	005.	Set pentru sustinere intermediara ES 1500	buc			63,50
	0021.	Set pentru sustinere intermediara ES 1500	buc	1,0000	63,50	63,50
		Cheltuieli directe	lei			63,50
12	006.	Clema de ancora KASSAN PA 1500	buc			47,50
	006.	Clema de ancora KASSAN PA 1500	buc	1,0000	47,50	47,50
		Cheltuieli directe	lei			95,00
13	007.	Curea de stringere CSB	buc			1,66
	007.	Curea de stringere CSB	buc	1,0000	1,66	1,66
		Cheltuieli directe	lei			3,32
14	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta	buc			109,61
	1	Muncitor	h-om	1,2900	84,97	109,61
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	0,00	0,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00
	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,0000	0,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			767,28
15	008.	Stilp pentru felinar FUMAGALI TABOR 3m modelul preventiv se coordoneaza cu beneficiarul	buc			3 041,00
	008.	Stilp pentru felinar FUMAGALI TABOR 3m modelul preventiv se coordoneaza cu beneficiarul	buc	1,0000	3 041,00	3 041,00
		Cheltuieli directe	lei			21 287,00
16	009.	Sistem consola Fumagalli OFIR 3L	buc			1 101,00
	009.	Sistem consola Fumagalli OFIR 3L	buc	1,0000	1 101,00	1 101,00
		Cheltuieli directe	lei			7 707,00
17	010.	Bec led Fumagalli H2LEDA60CCT 11W E 27 27000-4000-65000K 12000lm 220-240 V	buc			123,00
	010.	Bec led Fumagalli H2LEDA60CCT 11W E 27 27000-4000-65000K 12000lm 220-240 V	buc	1,0000	123,00	123,00
		Cheltuieli directe	lei			2 583,00
		2. Lucrari de montaj				

1	2	3	4	5	6	7
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			668,58
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,86
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			962,76
19	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			3 621,00
	1	Muncitor	h-om	41,5000	84,97	3 526,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	67,00	70,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	36,00	24,40
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			181,05
20	011.	Teava din otel diametru pina la 40mm	m			34,95
	011.	Teava din otel diametru pina la 40mm	m	1,0000	34,95	34,95
		Cheltuieli directe	lei			174,75
21	012.	Tub gofrat 450N 63mm rosu pentru cabluri si fire electrice	m			17,92
	012.	Tub gofrat 450N 63mm rosu pentru cabluri si fire electrice	m	1,0000	17,92	17,92
		Cheltuieli directe	lei			2 490,88
22	014.	Cot PVC 63 mm	buc			18,00
	014.	Cot PVC 63 mm	buc	1,0000	18,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			432,00
23	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 173,09
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,09
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	36,00	9,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 618,86
24	015.	Cablu AVVGng 3*6mm	m			8,25
	015.	Cablu AVVGng 3*6mm	m	1,0000	8,25	8,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 188,00
25	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			985,64
	1	Muncitor	h-om	11,6000	84,97	985,64
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,83
26	002.	Cablu VVG3-P 2*2.5mm	m			9,13
	002.	Cablu VVG3-P 2*2.5mm	m	1,0000	9,13	9,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,68
27	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			116,41
	1	Muncitor	h-om	1,3700	84,97	116,41
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "TI-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	0,00	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116,41
28	003.	Mufa termorectabila GPS1 2X35 mm 2	buc			18,33
	003.	Mufa termorectabila GPS1 2X35 mm 2	m	1,0000	18,33	18,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,33
29	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			287,02
	1	Muncitor	h-om	3,3100	84,97	281,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	67,00	4,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 148,08
30	016.	Коробка протезная металлическая герметичная со степенью защиты IP65	buc			128,00
	016,	Коробка протезная металлическая герметичная со степенью защиты IP65	buc	1,0000	128,00	128,00
		Cheltuieli directe	lei			512,00
31	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 052,50
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	14 900,00	1 206,90
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	67,00	52,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			205,25
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 052,46
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	14 900,00	1 206,90
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	67,00	52,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			2 052,46
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 020,50
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,50
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	14 900,00	1 365,83
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	67,00	40,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			181,23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.